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W numerze: 

1. Kącik poetycki. 

2. Wakacje czas zacząć. 

3.  „Z dużej burzy deszcz duży”; „Z małej chmury wielki 

deszcz”. 

4. Opowiadanie: „Wakacyjna przyjaźń” 

5. Wartościowe cytaty z książek 

6. Jak radzić sobie ze stresem? 

7. Szkolny humor. 

8. Komiks: wiosenna wycieczka. 

9. Wakacyjna krzyżówka. 

Zachęcamy do zapoznania się z wakacyjnym numerem 

szkolnej gazetki. 

Znajdziecie w niej wiele cennych informacji i wskazówek. 

Zobaczcie, co przygotowali dla Was szkolni redaktorzy! 

Redakcja „Mini Żaczka” 
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„Wdzięczni...” 

 

Gdy w czerwcowy ten poranek 

słońce błysło wśród czereśni,  

to tak sobie pomyślałem,  

że dziś będą dobre wieści! 

 

I nadziwić się nie mogłem, 

Jak mi szybko szło zbieranie. 

W parę minut ogarnąłem  

i śniadanie i ubranie! 

 

Wszystko szło by jeszcze szybciej, 

gdyby nie ten strój galowy, 

ale dziś jest uroczyście, 

a ja jestem sztandarowy! 

 

Kiedy z dumą niosę flagę, 

wszyscy wokół mnie śpiewają. 

Wtedy „coś” mi cicho szepcze  

jak te lata uciekają. 

 

W siódmej klasie było trudniej, 

ale nic to dla chcącego, 

gdy masz wsparcie naszych Pań, 

 to nauczysz się wszystkiego! 

 

I chodź „x” te zuchwale  

taki opór mi stawiały, 

to po tylu tłumaczeniach, 

w końcu poddać się musiały. 

 

Dziś dziękują jest potrzebne, 

bo jak ubrać w proste słowa, 

to, że tyle trudu trzeba, 

by mądrzała nasza głowa.  

 

Kwiat i uśmiech także dla Was 

może czasem coś słodkiego, 

aby każdy nauczyciel 

mógł usłyszeć coś miłego.  

 

My uczniowie bądźmy wdzięczni, 

że chodzimy do tej szkoły 

i że tyle osób pragnie,  

by wyrosły z nas anioły. 

 

   A.D.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Niedługo wakacje” 

Już za oknem słońce świeci, 

teraz widać, jak fajnie bawią się dzieci. 

Ptaszki latają i nad głowami ćwierkają. 

Sarenki biegają, a kreciki spod ziemi główki 

wychylają. 

Jabłonie kwitną, kwiaty rozkwitają. 

Strumyczki sobie spływają, 

Wszystkie dzieci już z niecierpliwością na wakacje 

czekają. 

Ostatnie oceny w dzienniku dostają i niedługo ze 

szkołą się pożegnają. 

 

Udanych wakacji życzy Diana Bigos z kl. V. 
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Wakacje czas zacząć… 

Już niedługo rozpoczną się wakacje. Zapewne niektórzy z was mają już jakieś 

plany, lecz ci którzy nie mają powinni się zastanowić czy wybrać się w dalszą podróż, 

czy zwiedzać pobliskie okolice. Warto porozmawiać z najbliższymi i wybrać miejsce, 

gdzie wszyscy odpoczniecie i miło spędzicie czas. 

Jednym z ciekawszych miejsc do odwiedzenia w wakacje jest Wieża Widokowa 

w Krynicy Zdrój ze ścieżką w koronach  drzew. Jest ona skryta w sercu Beskidu 

Sądeckiego, pośród przepięknych lasów pasma Jaworzyny Krynickiej. Wieża ma 

wysokość prawie 50 metrów i dla ciekawości możemy ją porównać do 17 piętrowego 

wieżowca. Posiada wyjątkową, drewniana konstrukcję i prowadząca do niej ponad 

kilometrowa ścieżkę przyrodniczo-edukacyjną zapewniającą nie tylko przepiękne widoki, 

ale również relaks i odprężenie. Dodatkową atrakcją jest 60 m zjeżdżalnia i bliskie 

sąsiedztwo kompleksu narciarskiego Słotwiny Arena. Aby dostać się pod wieżę można 

wejść pieszo lub wjechać kolejka krzesełkową. Przy Wieży Widokowej znajdują się 

restauracje, miejsca do odpoczynku oraz inne różne atrakcje. 

      Dlaczego polecam to miejsce? Z wieży można obserwować widok na całą 

miejscowość oraz piękne widoki na góry, świetne miejsce do robienia zdjęć i odpoczynek. 

Agata Szwedo 
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„Z dużej burzy deszcz duży” 

„Z małej chmury wielki deszcz” 

 

 

Przed nami lato, koniec roku 

szkolnego i upragnione wakacje, wiec na 

pewno wszyscy się cieszą.  Jednak zanim 

to nastąpi muszę wam, drodzy czytelnicy, 

zadać bardzo ważne pytania. Czy wiecie jak 

powstaje burza?  Czy się jej boicie ? Co to 

jest piorun? I najważniejsze to, czy znacie 

zasady zachowania się podczas burzy? Myślę, 

że to ostatnie pytanie jest kluczowe, 

bo odpowiedź na nie może okazać się bardzo 

pomocna podczas nadchodzących wakacji. 

Zatem, aby każdy wiedział jak zachować gdy 

szaleje żywioł i na co zwracać uwagę 

opracowałem dla was pewne zasady, których 

należy przestrzegać. 

Burza jest nie tylko niebezpieczna, ale 

potrafi też być niesamowita i uwierzcie mi są 

ludzi, którzy tak bardzo fascynują się tym 

zjawiskiem, że potrafią szukać lub ścigać 

burzę tylko po to, żeby ją lepiej zbadać. 

Takich ludzi nazywamy łowcami burz. 

Jednak wy tak nie róbcie, z prostego powodu. 

Oni mają wyspecjalizowany sprzęt, a i tak 

wiele ryzykują, czasami nawet życiem. Co to 

zatem jest ta burza, która tak potrafi 

pasjonować niektórych? Burza  powstaje, 

kiedy ciepłe i wilgotne powietrze unosi się do 

góry i miesza z masą zimnego i suchego 

powietrza. Przez co ciepłe powietrze się 

ochładza i wytwarza się para wodna, która 

później przekształca się w krople wody. 

To zjawisko nazywamy kondesacją, 

towarzyszy mu duża energia. Kiedy powietrze 

się schłodzi opada do niższych warstw 

atmosfery, a tam znów się nagrzewa i unosi 

do góry. I właśnie takie opadanie i unoszenie 

się mas powietrza nazywa się konwekcją, 

w wyniku której powstają chmury kłębiaste 

i kłębiasto – deszczowe. Te drugie nazywamy 

cumulonimbusy i to one są zwykle sprawcami 

silnego wiatru, ulewy, opadów gradu i burz. 

W nich gromadzą się krople wody i kryształki 

lodu, które zbierają ładunki elektryczne 

z powietrza. Kiedy liczba ładunków jest zbyt 

duża powstaje właśnie piorun. Więc, co to jest 

piorun? Odpowiedź na to pytanie jest teraz 

prosta. Piorun to wyładowanie elektryczne, 

które powstaje między chmurą burzową, 

a ziemią, lub pomiędzy dwoma chmurami. 

Myślę, że większość ludzi boi się burzy i woli 

być ostrożnym, dlatego kiedy strzelają 

pioruny i błyskają błyskawice chowamy się, 

zasłaniamy okna i odłączamy sprzęty. 

Nie chcemy patrzeć na to niesamowite, 

groźne i zwykle niebezpieczne zjawisko. 

A czy wy wiecie jakie są rodzaje piorunów? 

Otóż ze względu na ładunki elektryczne 

wyróżniamy błyskawice typu chmura – 

ziemia, ziemia – chmura i chmura – chmura. 

W tym pierwszym przypadku  naładowania 

elektryczne chmury dążą do wyrównania 

ładunków elektrycznych z ziemią. Ze względu 

na kształt błyskawicy pioruny dzielimy na: 

liniowe, płaskie i kuliste. Najrzadziej 
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spotykane są pioruny łańcuszkowe, tworzą 

one na niebie linię przerywaną, która 

powstaje po wyładowaniu liniowym. Równie 

rzadkie i niesamowite są pioruny kuliste, 

które po uderzeniu błyskawicy w ziemię 

tworzą obłok atomów, który się spala i przy 

tym świeci. Błyskawice mogą mieć też różne 

barwy gdy chmurze towarzyszy deszcz 

błyskawice wydają się różowe i czerwone, 

a gdy występuję z nią grad wydają się 

niebieskie. Mogą być też żółte lub białe. 

Jestem ciekawy czy wiecie jak obliczyć jak 

daleko od nas uderzyła błyskawica? Żeby to 

zrobić pamiętajcie, ze błyskawice i grzmoty 

występują jednocześnie, ale światło porusza 

się szybciej niż dźwięk. Trzeba policzyć ile 

sekund mija od błyskawicy do grzmotu, 

a następnie podzielić tę liczbę przez trzy. 

W ten sposób uzyskasz odległość mierzoną 

w kilometrach. 

Teraz trochę statystyki. Czy wiecie, 

że na świecie każdego roku ginie ok. 24 

tysiące osób na skutek porażenia piorunem, 

a 10 razy więcej przeżywa spotkanie 

z piorunem, jednak skutki tego zdarzenia 

odczuwa przez całe życie.  Jeśli chodzi 

o Polskę to ofiarami błyskawic w porze letniej 

staje się przynajmniej kilka osób. Mam 

jeszcze dla was ciekawostkę. Najdłuższy 

zmierzony piorun miał aż 770 kilometrów 

długości i przeciął niebo nad południowymi 

stanami USA 29 kwietnia 2020 roku. 

Narodził się w tzw. mezoskalowym układzie 

konwekcyjnym, czyli najpotężniejszym 

rodzaju burzy. Podsumowując, burza 

to zjawisko bardzo niebezpieczne, 

nieprzewidywalne i nie do zatrzymania. To po 

prostu żywioł. Dlatego wszyscy czy to dzieci 

czy dorośli powinni wiedzieć co trzeba zrobić 

i jak się zachować kiedy ten przerażający 

z jednej strony, a fascynujący z drugiej 

żywioł szaleje

 

 

 

 

 

                          Piorun paciorkowy                                               Piorun kulisty 

 

 

 

 

 

                            Piorun liniowy                                               Piorun płaski 
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✓ Najdłuższy piorun na świecie uderzył w trzy stany USA jednocześnie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasady bezpieczeństwa podczas burzy: 

Poza domem pierwszą zasadą jest jak najszybciej wejść do budynku, ale jeżeli jest to niemożliwe to: 

• Unikaj przebywania pod drzewami zwłaszcza pojedynczymi i dość wysokimi, 

• Unikaj przebywania na otwartej przestrzeni, ale jeżeli już na niej jesteś staraj się znaleźć 

obniżenie terenu (nie możesz być najwyższym punktem) nie siadaj i nie kładź się na ziemi, 

tylko kucnij ze złączonymi i podciągniętymi pod siebie nogami, 

• Jeżeli pływasz w wodzie lub jesteś na łodzi wyjdź na brzeg i oddal się od wody, gdyż jest ona 

doskonałym przewodnikiem elektrycznym, 

• Unikaj przedmiotów zrobionych z metalu oraz nie przebywaj w ich pobliżu, 

• Pozostań w samochodzie jeśli jesteś w podróży, to dobra ochrona przed uderzeniem pioruna  

• Natychmiast przykucnij jeśli czujesz ładunki elektryczne w powietrzu, a „włosy staja ci 

dęba”, 

• Osoby, które przebywają na otwartej przestrzeni w grupie powinny się rozproszyć na 

odległość kilkudziesięciu metrów od siebie i przykucnąć, 

• Jeżeli widzisz zwisające przewody elektryczne natychmiast powiadom odpowiednie służby. 

Pod żadnym pozorem do nich nie podchodź. 

 

Jeżeli jesteś w domu i jest burza to: 

• Zamknij szczelnie okna i  drzwi. 

• Ściągnij elementy które może porwać wiatr z balkonu tj. skrzynki z kwiatami, 

• Unikaj używania sprzętów elektrycznych i elektronicznych zasilanych z sieci np. suszarki 

do włosów miksery, prysznic.  

Prawda, że piękne  

i szkoda, że tak 

niebezpieczne 
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• Odłącz od sieci elektroniczny sprzęt domowy RTV i AGD to uchroni go przed uszkodzeniem 

w przypadku tzw. przepięcia,  

•  Przygotuj latarkę z bateriami na wypadek przerwy w dostawie prądu, 

• Jeżeli widzisz iskrzenie domowej instalacji elektrycznej, popalone przewody lub czujesz 

swąd – wyłącz elektryczność oraz gaz i wezwij odpowiednie służby. 

Pamiętaj, bo stres wszystko blokuje 112 cię ratuje!  

 

Życzę wam drodzy czytelnicy wspaniałych i bezpiecznych wakacji i niech 

wszystkie groźne burze i pioruny będą tylko niesamowitym zjawiskiem, 

które możecie podziwiać z bardzo dalekiej odległości.  

Udanego wypoczynku. 

Opracował: Andrzej Dechnik 

 

 

 

 

Wakacyjna przyjaźń

Pewnego dnia Amelia pojechała z rodziną na plażę, tam poznała Annę i się z nią 

zaprzyjaźniła. Razem zwiedzały nowe miejsce, ale z czasem zaczęło im się nudzić. 

Chciały poznać kolejną koleżankę, więc pomyślały żeby zwiedzić trochę więcej plaży, zaczęły dalej 

zwiedzać, oczywiście pod uwagą rodziców. 

Szły i szły. Po drodze zobaczyły bardzo dużo rzeczy, na przykład delfiny skaczące, kraby 

itp. i wreszcie znalazły inną dziewczynkę o imieniu Oliwia. 

Niestety Amelia musiała jechać do domu po 6 dniach, ponieważ w jej klasie po wakacjach 

mieli się nauczyć bardzo długiego wiersza na rozpoczęcie roku szkolnego. Annie i Oliwii było 

bardzo przykro i spędziły resztę wakacji razem. 

Minęło 2 lata, Amelia znowu pojechała na tę samą plażę, a gdy zauważyła Annę i Oliwię, 

bawiące się razem, od razu do nich pobiegła i pobawiła się z nimi, znowu przeżyły bardzo fajne 

przygody i zwiedzały plażę. 

Marlena Gorczyca 

 



4 
 

Wartościowe cytaty z książek 

Przedstawiam poniżej wybrane cytaty z lektur, które spodobały 

mi się najbardziej. Lecz najpierw wyjaśnię co to jest cytat. 

Cytat – oznacza dosłownie przytoczenie cudzych słów. Cytat w 

literaturze jest formą ekspresji artystycznej. Może mieć charakter jawny, w postaci wyraźnie 

wyróżnionego tekstu lub niejawny, stanowiąc rodzaj aluzji  

 

„Mały Książę” Antoine de Saint–Exupéry 

1. ,,Nie każdy może się cieszyć posiadaniem przyjaciela.” 

2. ,,Od każdego można wymagać tylko tyle, ile on może z siebie dać.” 

3. ,,Oswajanie to słowo nieco już przebrzmiałe. Oznacza ono stworzenie więzi” 

4. ,,Dobrze zna się tylko to, co się oswoiło.” 

5. ,,Dobrze widzi się tylko sercem. Najważniejsze jest 

niewidoczne dla oczu.” 

6. ,,Będziesz zawsze odpowiedzialny za to, co oswoiłeś” 

7. ,,Człowiekowi nigdy nie jest dobrze tam, gdzie jest” 

8. ,,Bo oczy są ślepe. Trzeba skorzystać z pomocy serca” 

9. ,,Mowa jest źródłem nieporozumień” 

10. ,,Miłość nie polega na tym, aby wzajemnie sobie się 

przyglądać, lecz aby patrzeć razem w tym samym 

kierunku.” 

 

Aleksander Kamiński „Kamienie na szaniec” 

1. „A kiedy trzeba, na śmierć idą po kolei. Jak kamienie przez 

Boga rzucane na szaniec.” 

2. „Opowieść o wspaniałych ideałach BRATERSTWA i SŁUŻBY, 

o ludziach, którzy potrafią pięknie umierać i PIĘKNIE ŻYĆ” 
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3. „Istotą każdego cierpienia jest to, że pożąda śmierci jak łaskawej i dobrej 

wybawicielki.” 

4. „Patriotyzm nie polega na przekrzykiwaniu się kto Polskę bardziej kocha. Rzecz 

w tym , aby po cichu, z zaciętymi zębami, nieco pochylonym karkiem, ale 

z podniesioną głową żyć w niej i nie uciekać.” 

5. „Życie jest tylko wtedy coś warte i tylko wtedy daje radość, jeśli jest służbą. Formy 

służby mogą być zmienne i ciągle dostosowywane do potrzeb życia.’ 

6. „Być zwyciężonym i nie ulec - to zwycięstwo!” 

7. „Umiejętność znoszenia niepowodzeń jest wielką i ważną umiejętnością.” 

Oczywiście jeśli towarzyszy jej zdolność i chęć do wyciągnięcia nauki z porażek.” 

 

Charles Dickens, „Opowieść wigilijna” 

1. „Jak ty masz powód, żeby być wesołym? Ty, biedaku? 

 [...] - A jaki ty masz powód, żeby być ponurym, wuju? Ty, bogacz?” 

2. „Jest mnóstwo rzeczy, które przyniosły mi wiele dobrego, choć 

nie przyniosły mi żadnego zysku. Taką rzeczą są właśnie święta 

Bożego Narodzenia. „ 

3. „Ciemność jest tania.” 

 

Lucy Maud Montgomery ,,Ania z Zielonego Wzgórza ” 

1. ,,Przyjemniej jest mieć ukochane, piękne myśli 

i przechowywać je w swym sercu jak skarby. Nie chcę, by inni 

je wyśmiewali lub dziwili się im.” 

2. ,,Pięknym jest czyniący piękno.” 

3. ,,Najgorsze jednak w wyobraźni jest to, że nadchodzi 

chwila, w której trzeba przerwać marzenie, a to bardzo boli.” 

4. ,, Jutro jest zawsze czyste, nieskalane żadnym błędem.” 

5. ,,Całe życie składa się tylko z powitań i pożegnań.” 
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6. ,, Jutro jest zawsze czyste, nieskalane żadnym błędem.” 

7. ,, Jeśli nie możesz się w pełni cieszyć, to ciesz się tyle, ile 

się da. ” 

A. A. Milne ''Kubuś Puchatek'' 

1. ''Miłość jest wtedy, kiedy kogoś lubimy… za bardzo.''  

2. ,,Myślenie nie jest łatwe, ale można się do niego 

przyzwyczaić.” 

3. ''Miałem zamiar zmienić koszulkę, ale zmieniłem zamiar.'' 

4. ''Im bardziej Puchatek zaglądał do środka, tym bardziej 

tam Prosiaczka nie było.''  

5. ''- Kubusiu, jak się pisze MIŁOŚĆ? 

- Prosiaczku, MIŁOŚĆ się nie pisze, MIŁOŚĆ się czuje.''  

                                                                                    Kacper I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dlaczego polecam książkę pt. ,,Mały Książę''  

Antoine de Saint – Exupèry’ego?  

 

Lektura było bardza ciekawa. Bohater powieści wędrował 

po różnych planetach, aby znaleźć prawdziwą przyjaźń. Mały Książę 

na każdej planecie spotykał jakąś osobę. Książka uczy nas, 

że przyjaźń jest ważniejsza niż rzeczy materialne. Opowieść jest 

wzruszająca i bardzo wartościowa. 

Aleksandra Szwedo 
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Jak radzić sobie  

ze stresem? 

„Największą bronią przeciwko stresowi jest 

nasza umiejętność wybierania jednej myśli 

zamiast drugiej” 

William James 

 

Żyjemy w czasach, w których stres jest 

nieodłączną częścią naszej codzienności, 

a to spóźnienie, a to zła ocena lub 

zachowanie. Ciągle myślimy czy nam się 

uda „coś” osiągnąć. Co będzie jeżeli nie albo 

czy można było zrobić coś inaczej. Na co 

dzień przeżywamy mnóstwo mniej lub 

bardziej stresujący sytuacji. A więc, 

w takim razie co to jest ten stres? To 

reakcja organizmu na jakieś wydarzenie 

lub emocje, mobilizująca do działania. Stres 

nie zawsze jest negatywny – może np. 

pomagać w rozwoju zawodowym 

i osobistym, motywować, ułatwiać 

pokonywanie wyzwań. Ale nawet dobry 

stres może wpływać źle na nasz organizm, 

jeśli będziesz odczuwać go zbyt często, zbyt 

długo lub zbyt intensywnie.  

W czasach średniowiecza stres był 

konieczny, aby przetrwać – umożliwiał 

walkę lub ucieczkę. We współczesnym 

społeczeństwie rzadko musisz walczyć 

fizycznie. Mimo to, czy doświadczasz 

prawdziwego zagrożenia, czy też doganiasz 

autobus, w twoim organizmie zachodzą 

podobne procesy. Bardzo ważnym 

pytaniem w dzisiejszych czasach jest 

pytanie, na które nie ma jednoznacznej 

odpowiedzi. Jak przeciwdziałać stresowi? 

Metod jest kilka i warto tak je sobie dobrać, 

aby były dla nas jak najlepszym 

rozwiązaniem. Pamiętajcie, że każdy 

człowiek jest inny i inaczej będzie reagował 

na silne uczucie bądź wydarzenie. Poniżej 

przedstawiam kilka przykładów w jaki 

sposób możemy sobie poradzić 

ze stresem: 

• Wykonuj proste ćwiczenie 

pomagające uwolnić napięcie – 

zaciskaj pięści obu dłoni, 

a następnie je otwieraj. 

• Zmień miejsce, 

w którym przebywasz. 

• Uspokój i spowolnij oddech. 

• Zajmij się czymś innym, skieruj 

uwagę w inną stronę – 

nie koncentruj się na stresie 

• Przyjmij antystresową postawę – 

przeciągnij się, ziewnij, potrząśnij 

ciałem, podskocz, stań 

z wyprostowanymi plecami, 

ramionami do tyłu, głową zadartą 

ku górze, na lekko rozstawionych 

nogach, z symetryczną postawą 

ciała, poruszaj twarzą. 

• Włącz relaksującą muzykę. 

• Popatrz na relaksujący obraz. 

• Pomyśl o czymś miłym, 

np. z przeszłości. 
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To tylko moje propozycje, każdy powinien 

sobie wybrać taką metodę, która będzie dla 

niego sprawdzona i mu pomoże. 

Poczytałem trochę o stresie i wydaje mi się, 

że spokojnie możemy zaliczyć go do chorób 

współczesnej cywilizacji. To takie błędne 

koło, w którym jest chwila spokoju, 

a później sztorm w umyśle. Przeglądając 

Internet natknąłem się na kilka ciekawych 

cytatów znanych ludzi o stresie. Oto one:  

 

„Jednym z najlepszych sposobów 

na zmniejszenia stresu jest 

zaakceptowanie rzeczy, na które nie 

masz wpływu”  

- MP Neary - 

 

„Nadmierne myślenie powoduje 

niepotrzebny stres i zmartwienie oraz 

stwarza tendencje do wyolbrzymiania 

zdarzeń”     

 - Melissa Eshleman – 

 

 

 

„Większość stresu jaki odczuwają ludzie, 

nie wynika z tego, że mają zbyt wiele do 

zrobienia. Wynika to z niedokończenia 

tego, co zaczęli”    

   - David Allen – 

„Postaw spokój umysłu jako swój 

najwyższy cel i zorganizuj wokół niego 

swoje życie”      

- Brian Tracy – 

 

„Śmiech może pomóc w przywróceniu 

równowagi w stresującej sytuacji” 

   - Kala Stevenson –  

 

Na koniec chciałbym dodać jeszcze swój 

cytat, bo choć może nie jestem znany to 

tak jak każdy ulegam stresowi i jak 

każdy próbuję z nim walczyć. 

 

„Aby stresu było mniej dobre 

myśli często miej.  

Pamiętajcie o tym!” 

   - Andrzej Dechnik – 
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SZKOLNY HUMOR 

Nauczyciel napisał na tablicy wzór chemiczny i otworzył dziennik: 

- Małgosiu, co to za wzór? 

- To jest... No, mam to na końcu języka... 

- Dziecko, wypluj to szybko! - mówi nauczyciel. - To kwas siarkowy... 

Pani w szkole pyta Jasia: 

- Powiedz mi kto to był: Mickiewicz, Słowacki, Norwid? 

- Nie wiem. A czy pani, wie kto to był Zyga, Chudy i Kazek?  

- Nie wiem - odpowiada zdziwiona nauczycielka. 

- To co mnie pani swoją bandą straszy? 

 Nauczyciel biologii pyta Jasia: 

- Po czym poznasz drzewo kasztanowca? 

- Po rosnących na nim kasztanach. 

- A jeśli kasztanów na nim jeszcze nie ma? 

- To ja poczekam... 

Kolega pyta kolegę: 

- I jak było po zakończeniu roku? 

- Eeeee, dwa razy dostałem lanie od taty.. 

- Dlaczego aż dwa ? 

- Pierwszy raz jak zobaczył świadectwo, a drugi jak się połapał, że to jego. 

 

Nauczyciel pyta ucznia:  

- Jasiu w jaki sposób można uzyskać światło dzięki wykorzystaniu wody? 

- Trzeba umyć okno, panie profesorze. 

 

 - Nigdy nie należy całować zwierząt, bo w ten sposób roznosi się zarazki.  

Czy ktoś może dać przykład? 

- Moja ciocia często całowała swojego pieska ... 

- I co się stało? 

- Piesek zdechł  

 Nie zasłużyłem na jedynkę! 

- Masz rację moje dziecko, ale regulamin szkolny nie przewiduje niższych ocen. 

 Wojtek Sz.
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SZKOLNY HUMOR cz. II 

- Co to jest dziedziczność? - pyta 

nauczyciel ucznia. 

- Dziedziczność to jest wtedy, gdy uczeń 

dostaje dwóję za wypracowanie, które 

napisał jego tata. 

 Nauczyciel historii wpada 

zdenerwowany do pokoju nauczycielskiego 

i mówi do dyrektora: 

- Ech, ta 2A! Nie wytrzymam z tymi 

baranami! Pytam ich, kto wziął Bastylię, a 

oni krzyczą, że to żaden z nich! 

- Niech się Pan nie denerwuje - uspokaja 

dyrektor - może to rzeczywiście ktoś z innej 

klasy? 

 - Jasiu, powiedz jakieś zdanie w trybie 

oznajmującym. 

- Koń ciągnie furę. 

- A teraz w trybie rozkazującym. 

- Wio! 

 W przeddzień walentynek przychodzi 

Jasio do szkoły i mówi: 

- Poproszę kartkę z napisem: 

"Tylko dla Ciebie ", 20 sztuk. 

- Krysiu - pyta nauczycielka 

matematyki - jak podzieliłabyś cztery 

ziemniaki między pięciu harcerzy? 

- Zrobiłabym sałatkę ziemniaczaną! 

 Wycieczka szkolna w muzeum. 

Zainteresowanie Jasia wzbudza tabliczka 

umieszczona obok mumii. 

- Tutaj jest napisane 2466 PNE. Co to może 

znaczyć - pyta kolegę. 

- To chyba rejestracja wozu, który potrącił 

tego nieboszczyka. 

Poszli studenci na egzamin. 

Profesor: - Mam dwa pytania: Jak ja się 

nazywam i z czego jest ten egzamin? 

A studenci spojrzeli po sobie: 

- A mówili, że z niego jest taki luzak!!! 

 

 

- Czy nauczyciel nie zorientował się 

jeszcze, że pomagam ci w odrabianiu lekcji 

? - pyta ojciec syna.  

- Nie, ale mówi, że jestem coraz głupszy. 

Nauczyciel kazał Jasiowi napisać w 

zeszycie 100 razy: "Nigdy nie będę mówił 

do nauczyciela "TY". 

Nazajutrz Jasio przyniósł zeszyt. 

- Dlaczego to zdanie napisałeś nie 100, ale 

200 razy? 

- Bo cię lubię Kaziu! 

 

 

                                      Kacper I. 
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Komiks: Wiosenna wycieczka 

  



3 
 

 

 
Ania P. 
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Czas na pyszną lemoniadę  

Składniki potrzebne do przygotowania lemoniady:

 1/2 arbuza 

 1 szklanka soku z cytryny 

 1 szklanka cukru 

 6 szklanek wody 

 1 garść mięty 

Sposób przygotowania: 

Odkrój połowę arbuza i wydrąż środek. Pokrój miąższ na mniejsze kawałki i umieść 

w blenderze. Zmiksuj, aż otrzymasz jednolitą konsystencję. 

Przelej sok arbuzowy przez sitko, aby usunąć pestki i grudki. 

W rondelku wymieszaj cukier z jedną szklanką wody 

i podgrzewaj na małym ogniu, aż cukier się rozpuści. 

Do dużej karafki dodaj sok z cytryny, sok arbuzowy, syrop 

cukrowy i pięć szklanek wody. Dokładnie wymieszaj. 

Przed podaniem dodaj kostki lodu i listki mięty do karafki 

lub do szklanek. 

I już gotowe, możesz cieszyć się swoją lemoniadą :) 

Kacper I. 

Przepis na lemoniadę 

Składniki 

✓ 1 pomarańcza 

✓ 1 cytryna 

✓ Kostki lodu ( może być bez) 

✓ Cukier 

✓ Woda zwykła lub gazowana 

✓ 5 listków mięty 

1. Do dzbanka wlej zimną wodę pokrój pomarańcze i cytrynę na plasterki. 

2. Weź miętę, dodaj ją do wody wraz z pomarańczą i cytryną.  

3. Wymieszaj składniki, dodaj cukru i znowu wymieszaj. 

4. Na koniec wrzuć parę kostek lodu  

GOTOWE 

Oliwia F. 
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Ania P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Życzymy udanych i bezpiecznych wakacji. Odkrywajcie nowe miejsca, 

poznawajcie nowych ludzi i nabierajcie sił na kolejny rok szkolny.  

Widzimy się po wakacjach! ☺ 

Redaktorzy „Mini Żaczka” wraz z opiekunem 
 

 

Wakacyjne wydanie gazetki przygotowali: 
Agata Szwedo, Marlena Gorczyca, Oliwia Femiak, Diana Bigos,  

Aneta Brzyska, Anna Piotrowska, Aleksandra Szwedo, Kacper Iskrzak,  

Andrzej Dechnik, Wojciech Szwedo 

Opiekun redakcji: Sylwia Gaweł 

 


